Томская область
Первомайский район
Совет Первомайского сельского поселения
РЕШЕНИЕ
 14.06.2022                                                                                                              № 27
                                                       с.Первомайское

[bookmark: _Hlk77671647]О внесении изменение в решение Совета Первомайского сельского поселения №36 от 30.09.2021 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования Первомайское сельское поселение»

В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 23 Федерального закона
от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)
и муниципальном контроле в Российской Федерации»,
СОВЕТ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Внести изменения в  решения Совета Первомайского сельского поселения №36 от 30.09.2021 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования Первомайское сельское поселение», дополнив приложение пунктом 6;6.1;6.2; 6.3; 6.4 согласно приложению:
2. Обнародовать настоящее решение в специально отведенных местах библиотеках населенных пунктов Первомайского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования Первомайское сельское поселение по адресу: http://www.pervomsp.ru/
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Первомайского сельского поселения,
Председатель Совета                                                                             С.И.Ланский

Приложение
к решению Совета Первомайского
сельского поселения
от 14.06.2022 № 27

6 . Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении  муниципального контроля

          6.1. Наличие информации об отсутствии перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок пассажиров при наличии выданного свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок.
	6.2. Предоставление уведомления от Контролируемого лица о принятии мер по обеспечению соблюдения обязательных требований, указанных в предостережении о недопустимости нарушения обязательных требований.
	6.3. Сведения о выявлении факта отсутствия в товарно-сопроводительных документах на продукцию сведений о сертификате или декларации о соответствии.
	6.4. Сведения об истечении сроков действия технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при строительстве и реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при установке рекламных конструкций, информационных щитов и указателей; наличие информации о вступлении в законную силу в течение трех календарных лет, предшествующих дате определения наличия индикатора риска, 15 и более решений (постановлений) о назначении административного наказания за правонарушения, предусмотренные статьями 14.1, 14.1.2, 14.44 – 14.45, части 1 и 15 статьи 19.5, 19.7, 19.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (за исключением административного наказания в виде предупреждения).